МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ул.Кремлевская, д.9, г.Казань, 420111

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре, 420111

_	Тел.: (843) 294-95-90, факс: (843) 292-93-5	1, e-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru, сайт: mon.tatarstan.ru
	<u>№</u>	
На М	OT	

Начальникам отделов (управлений) образования исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан

Руководителям подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан учреждений

Руководителям профессиональных образовательных учреждений Республики Татарстан

О ежегодном Республиканском молодежном форуме «Молодежь против коррупции»

С 2010 года в Республике Татарстан проводится ежегодный Республиканский молодежный форум (далее — Форум), являющийся инновационной площадкой на которой молодые люди (в возрасте от 16 до 30 лет) могут представлять проекты, нацеленные на повышение эффективности функционирования той или иной сферы жизнедеятельности республики.

Кроме того, Форум позволяет найти единомышленников для реализации проектов, получить общественную и государственную поддержку.

Финальным мероприятием Форума является трехдневная выставка проектов победителей, организация серии дискуссионных площадок и экспертных встреч с участием руководства Республики Татарстан

20 января 2015 года был дан старт V Республиканскому молодежному форуму.

Организаторами Форума выступают: Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан совместно с Движением молодых ученых и специалистов Республики Татарстан и Региональной общественной организацией «Академия творческой молодежи Республики Татарстан».

По инициативе Управления для вовлечения институтов гражданского общества в работу по профилактике коррупции в состав Форума включена



площадка «Молодежь против коррупции», которая отвечает задачам привлечения к работе Форума лиц, готовых заниматься реализацией антикоррупционных проектов в сфере молодежной политики, в том числе направленных на социальное и экономическое развитие муниципальных образований Республики Татарстан.

В рамках реализации Форума-2015 состоится очная защита проектов перед экспертами основных площадок Форума, обучение проектной деятельности. Председателем экспертного совета Форума является Халиков Ильдар Шафкатович.

Для повышения эффективности функционирования площадки «Молодежь против коррупции» Форума нижеперечисленным исполнительным органам:

- Министерству юстиции Республики Татарстан, Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству здравоохранения Республики Татарстан поручено организовать работу по регистрации на сайте Форума имеющихся общественных инициатив в области противодействия коррупции.

Совету муниципальных образований Республики Татарстан организовать работу в муниципальных районах и городских округах, с целью разработки и регистрации молодежных инициатив в области противодействия коррупции на сайте Форума.

В связи с этим, прошу Вас организовать работу по регистрации на сайте Форума имеющихся общественных инициатив в области противодействия коррупции (сайт Форума: http://www.forumtatarstan.ru). Привлечь обучающихся общеобразовательных организаций республики, а также студентов профессиональных образовательных организаций к участию в вышеуказанном Форуме.

Информацию о проделанной работе прошу представить в Министерство образования и науки Республики Татарстан в срок до 23 февраля текущего года (на электронный адрес; Rezida.Gayfutdinova@tatar.ru.)

Заместитель Премьер-министра Республики Татарстан - министр

Э.Н. Фаттахов

Р.Ф. Гайфутдинова (843) 294-95-33



Лист согласования к документу № 2047/15 от 12.02.2015

Инициатор согласования: Гайфутдинова Р.Ф. Ведущий советник отдела кадровой

политики

Согласование инициировано: 12.02.2015 12:13

Лист согласования			Тип согласования: последовательное	
N٥	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Иванова Т.А.		Согласовано 12.02.2015 - 12:15	-
2	Сулима Л.О.		[≙] Согласовано 12.02.2015 - 12:30	-
3	Фаттахов Э.Н.		□Подписано 12.02.2015 - 13:27	-